МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2025 № 6

О внесении изменений в

некоторые правовые акты

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. В преамбуле постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 319 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием

открытой системы горячего водоснабжения ПАО «Юнипро» (филиал «Смоленская

ГРЭС»)» (в редакции постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 19.12.2024

№ 315) слова «Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения» заменить словами «Федеральным законом

от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением  Правительства

Российской  Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения».

2. В преамбуле постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 337 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием

закрытой и открытой систем горячего водоснабжения ООО «Дорогобужская ТЭЦ»

(в редакции постановления Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 406) слова

«Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере

2

водоснабжения и водоотведения» заменить словами «Федеральными законами

от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями  Правительства  Российской

Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения».

3. В преамбуле постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 345 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием

закрытой и открытой систем горячего водоснабжения

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (в редакции постановлений Министерства

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской

области от 28.06.2024 № 47, от 20.12.2024 № 403) слова «Федеральным законом

от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» заменить словами

«Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями

Правительства  Российской  Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в

сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения».

4. В пункте 1 постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 19.12.2024

№ 289 «Об установлении тарифов на тепловую энергию МБУ «Управление ДКХ

Гагаринского района» (для котельных, расположенных по адресам: г. Гагарин,

проезд Первомайский, д. 1 и ул. Комсомольская, д. 9)» слова «согласно

приложению» заменить словами «согласно приложению 1».

5. Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024

№ 380 «Об установлении тарифов на горячую воду ООО «Ремонтно-строительная

компания» (г. Смоленск)» следующие изменения:

1) в наименовании слова «тарифов на горячую воду» заменить словами

«тарифов на горячую воду с использованием закрытой системы горячего

водоснабжения»;

2) в преамбуле слова «обращения общества с ограниченной ответственностью

«Ремонтно-строительная компания» (г. Смоленск),» исключить.

6. В преамбуле постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2024 № 383 «Об установлении тарифов на горячую воду с  использованием

открытой системы горячего водоснабжения ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» (на

территории Смоленской области)» слова «Федеральным законом от 07.12.2011

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» заменить словами «Федеральным

законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением

3

Правительства  Российской  Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в

сфере теплоснабжения».

7. В наименовании постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024

№ 385 «Об установлении тарифов на горячую воду ООО «Смоленская

биоэнергетическая компания» (для котельной, расположенной в г. Сычевка)» слова

«тарифов на горячую воду» заменить словами «тарифов на горячую воду с

использованием закрытой системы горячего водоснабжения».

8. В наименовании постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024

№ 388 «Об установлении тарифов на горячую воду МУП «Катынь» (с. Катынь,

Смоленский муниципальный округ)» слова «тарифов на горячую воду» заменить

словами «тарифов на горячую воду с использованием закрытой системы горячего

водоснабжения».

9. В наименовании постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024

№ 389 «Об установлении тарифов на горячую воду МУП «Печерские коммунальные

системы» (с. Печерск, Смоленский муниципальный округ)» слова «тарифов на

горячую воду» заменить словами «тарифов на горячую воду с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения».

10. В преамбуле постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024

№ 397 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой

системы горячего водоснабжения МУП ЖКХ «Надежда» слова «обращения

муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства

«Надежда»,» исключить.

11. В наименовании постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024

№ 399 «Об установлении тарифов на горячую воду ООО «Тепло людям. Смоленск»

(для котельных, расположенных по адресам: г. Сафоново, ул. Дзержинского, д. 18 и

ул. Ленинградская, д. 27)» слова «тарифов на горячую воду» заменить словами

«тарифов на горячую воду с использованием закрытой системы горячего

водоснабжения».

12. В преамбуле постановления Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024

№ 405 «О внесении изменений в постановление Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 331» слова «обращения Войсковой части 7459 (г. Смоленск),»

исключить.

13. Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 27.12.2024

№ 410 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой

системы горячего водоснабжения ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (для

котельной, расположенной по адресу: пгт Верхнеднепровский Дорогобужского

муниципального округа Смоленской области)» следующие изменения:

4

1) в наименовании, пункте 1 и приложениях 1-2 слова «с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения» заменить словами «с использованием

открытой системы горячего водоснабжения»;

2) в преамбуле слова «Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» заменить словами «Федеральным законом

от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением  Правительства

Российской  Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения».

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов